

کاهش هزینه‌های دندانپزشکی در مناطق کم‌برخوردار با دانش بسیجیان

شرکت «بهینه ساخت ربانی» دو سال پیایی به عنوان شرکت برتر استانی انتخاب شد و یکی از طلایه‌داران اقتصاد مقاومتی در ایران است

وحید ربانی، ساکن همدان، کارشناس ارشد سخت‌افزار کامپیوتر است که به گفته خودش بیش از هشت سال است در این رشته کار می‌کند.

او با بیسان اینکه از چهار سال پیش به صورت تخصصی روی دستگاه‌های چاپگر سه بعدی تحقیق می‌کند و کارم را در این زمینه توسعه دادهام، می‌گوید: «این تحقیق و توسعه منجر به ساخت دستگاه‌های چاپ سه بعدی پیشرفته با کارایی بالا شده است. حالا در حوزه ساخت قطعات مکانیکی با متریا ل مختلف پلیمری و فلزی و سازه‌های بتنی فعالیت می‌کنم و قصد دارم این کار را گسترش دهم.»

پیشرو در علم و فناوری

شرکت «بهینه ساخت ربانی» در سال ۱۴۰۰ تأسیس شده است و آنها به عنوان یک شرکت فناور در پارک علم و فناوری فعالیت می‌کنند. «بهینه ساخت ربانی» دو سال پیایی به عنوان شرکت برتر استانی انتخاب شده است و در حال حاضر نیز به مراکز مختلفی اعم از سپاه، کارخانجات و... خدمات ارائه می‌کند.

وحید ربانی به عنوان یک جهادگر و بسیجی علمی برتر انتخاب و چندی پیش از او تقدیر ویژه‌ای شد، زیرا یکی از طلایه‌داران اقتصاد مقاومتی بوده و امروز در کنار کار آفرینی توانسته است گام‌های مؤثری در جهت توسعه علم و دانش و فناوری بردارد.

وی می‌گوید: «خدمات ما چندین بخش دارد؛ یکسری خدماتم مرتبط با خدمات لجستیکی سپاه است، قطعانی را که دچار مشکل می‌شوند می‌توانیم در لحظه تولید و پروسه ساختشان را کوتاه کنیم. در حوزه‌های دیگر مثل هوافضا نیز فعال هستیم. علاوه بر آن برای عموم مردم هم کارهایی را در حوزه دندانپزشکی انجام می‌دهیم.»

ربانی می‌افزاید: «موفق شدیم دندان‌هایی را

بخشی از تولیدات بسیجیان در شرکت‌های فناور و دانش بنیان از همان ابتدا طوری طراحی و ساخته می‌شود که بتواند پاسخگوی نیازهای ساکنان نقاط بخصوصی باشد. مثلاً پنل‌های خورشیدی قابل حمل برای استفاده عشایر بسیار ایده‌آل است و به آنها در تأمین برقشان کمک می‌کند. شرکت «پاک توان اندیشان آفتاب» هم که در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر فعالیت می‌کند، امروز توانسته است در کنار پنل‌های خورشیدی، مولدهای برق سیار خورشیدی و اولین ردیاب دو محوره پنل‌های خورشیدی را به تولید برساند، اما مدبرعامل این شرکت از عدم حمایت‌ها گلهمن است و می‌گوید فقط بسیج پشتیبان آنهاست و دیگر سازمان‌ها و نهادها گامی در جهت بالا بردن سطح تولید و توسعه شرکت‌ها بر نمی‌دارند.

■ ■ ■

جواد نعمتی، مدیرعامل شرکت پاک توان اندیشان آفتاب است و در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر فعالیت می‌کند. این بسیجی کارآفرین با بیان اینکه ما تولیدکننده تجهیزات مبتنی بر انرژی‌های تجدیدپذیر و صنایع تبدیلی مخصوصاً در حوزه کشاورزی هستیم، می‌گوید: «از سال ۱۳۹۱ شروع به کار کردیم و اولین نمونه دستگاه‌های خشک کن میوه خانگی را در ایران به تولید رساندیم. بعد از آن نیز دستگاه‌های خشک کن میوه صنعتی و نیمه صنعتی را تولید کردیم. از سال ۱۳۹۶ وارد حوزه تجهیزات مبتنی بر تجدیدپذیرها شدیم، مثلاً مولدهای برق سیار خورشیدی و اولین ردیاب دو محوره پنل‌های خورشیدی را به تولید رساندیم به این صورت که پنل‌های خورشیدی در دو محور و به دنبال خورشید حرکت می‌کند و از این طریق بر اساس اندامان نیروگاه‌ها تا ۳۰ درصد افزایش تولید دارد.» این مخترع ادامه می‌دهد: هم‌ا برای کارهایمان انتها نگذاشتیم و تعدادی تجهیزات اعم از بخاری‌های بدون دودکش را نیز به تولید رساندیم تا بتوانیم در جهت جلوگیری از اتفاقات ناگوار

■ ■ ■

بانوان خیر اصفهانی سرمایه اولیه برای راه‌اندازی یک مرکز خیریه را با فروش سرویس‌های طلایشان تأمین کردند و به تدریج دیگران هم به کمکشان آمدند تا این حرکت کامل و کامل‌تر شود.

مهلا تولایی، مدیر مرکز نیکوکاری منطقه ۱۰ شهرداری و منطقه یک کمیته امداد اصفهان است، وی از ابتدا

تولید کنیم که با هزینه بسیار کمتر و زمان محدود یک بیستم) سریع‌تر در دسترس دندانپزشکان و مردم قرار گیرد. از طرفی دغدغه ما کسانی بودند که هزینه دندانپزشکی برایشان گزاف است و نمی‌توانند از عهده آن ب‌ آین، به همین دلیل طرحی دادیم که دندانپزشکانی که در مناطق کم‌برخوردار هستند، از دستگاه‌های ما استفاده کنند و به این قشر خدمات ازان‌تری

دهند تا مشکل آنها برطرف شود.» مسئول شرکت «بهینه ساخت ربانی» توضیح می‌دهد: «یکی از دغدغه‌هایی که شرکت‌های فناوری چون ما با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، حمایت نکردن مالی است. با اینکه مسئولان وعده حمایت از علم و شرکت‌های فناور را می‌دهند اما در عمل خلاف آن عمل می‌کنند، چراکه حمایت‌های مالی عملاً «هیچ» است»



بسیجیان تحصیلکرده و متخصص با بهره‌مندی از دانشی که در همین مرز و بوم کسب کرده‌اند دست به اقدامات بزرگی می‌زنند و دستگاه‌هایی را می‌سازند که هر کدام از آنها علاوه بر بالا بردن سرعت خدمات، هزینه‌ها را هم به صورت چشمگیری پایین می‌آورند. مثل دستگاهی که مهندس ربانی ساخته است و در اختیار دندانپزشکان جهادگر گذاشته تا در زمان خدمات‌رسانی در مناطق کم‌برخوردار از آن استفاده کنند؛ دستگاهی که به خاطر سیستم‌های جدید و تکنولوژی که در آن استفاده شده است می‌تواند هزینه‌ها را کاهش دهد.

و ارائه تسهیلات بانکی هم با مشقت‌های فراوان انجام می‌شود. ما ایرادات طی شدن پروسه دریافت تسهیلات از سوی بانک‌ها را به سمع تعدادی از مسئولان رسانده‌ایم اما فایده چندانی نداشته است. با یک تحقیق و جست‌وجوی ساده مشخص می‌شود عمده بانک‌ها طرح‌هایی را که مرتبط با اقتصاد مقاومتی است به درستی پیش نمی‌برند و

تجدیدپذیرها به کمک مناطق بدون برق می‌روند

تولید پنل‌های خورشیدی، مولدهای برق سیار خورشیدی و اولین ردیاب دو محوره پنل‌های خورشیدی با حمایت بسیج سازندگی انجام می‌گیرد



گامی برداریم.»

به گفته نعمتی، این بخاری‌ها در مراکز اداری و تجاری و خانه‌های کوچک و آپارتمان‌ها موارد استفاده زیادی دارند و می‌توانند به راحتی جابه‌جا و نصب شوند.

وی تأکید می‌کند: «عشایر، زنبورداران و مکان‌هایی که فاقد دسترسی به برق سراسری هستند با تجهیزات تولیدی ما در زمینه تجدیدپذیرها می‌توانند برق بسیار داشته باشند. همچنین با کمک ردیاب دو محوره پنل‌های خورشیدی میزان برق بیشتری به آنها می‌رسد که صرف مصرف یا درآمذایی آنها خواهد شد.»

تولیدات شرکت پاک توان اندیشان آفتاب به نوبه خود در کیفیت حرف اول را می‌زند و در نمایشگاه‌های مختلف هم نمونه‌ای از دستگاه‌ها در معرض دید عموم قرار می‌گیرد تا متخصصان دیگر بتوانند نظر اتشان را عنوان کنند.

راه‌اندازی خیریه‌ای اشتغال پایه و خوداتکا به همت بانوان اصفهانی

مدد کار کمیته امداد بوده و پس از اخذ مجوز تأسیس مرکز نیکوکاری، همراه با دوستانش این مجموعه را تأسیس کرده است. آنها سرمایه اولیه کار را با فروختن سرویس‌های طلاهایشان فراهم کردند. ابتدای کار شهرداری منطقه کمک‌هایی کرد و ساختمانی را در اختیارشان قرار داد. امکانات اولیه و ملزومات اداری مورد نیاز را هم از بهزیستی و کمیته امداد گرفتند. سپس پرونده ۲۵ خانواده از کمیته امداد به آنها ارجاع شد و سایر خانواده‌های آسیب دیده منطقه هم آمدند و کار شکل گرفت.

برخی خیران به جای پول، چرخ خیاطی اهدا کردند و اینگونه توانستند یک کارگاه با ۲۵ چرخ خیاطی راه‌اندازی کنند. از این رو اولین مرکز یک خیریه به اشتغال پایه و خوداتکاست که کمتر از مردم و خیران پول جمع می‌کند.



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

صاحب امتیاز: پیام‌آورآن نشر روز
مدیرعامل و مدیر مسئول: محمدجواد اخوان
سر‌دبیر: غلامرضا صادقیان
آدرس: تهران، خیابان بیهقی
کوچه شهید اکبر زجاجی (چهارم‌دهم غربی)، پلاک ۱۲
سازمان آگهی‌ها: ۸۸۵۴۵۴۸۸
روابط عمومی: ۰۲۰۶۰۸۵۲۳۰- فکس: ۸۸۴۹۸۴۶۶
توزیع: مؤسسه نشر گستر امروز نوین ۸۸۷۳۰۹۴۲
چاپ: همشهری
Public@JavanOnline.ir

| روزنامه جوان | شماره ۷۱۹۲ | پنج‌شنبه ۲۲ آذر ۱۴۰۳ | ۱۰ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶

گزارش تصویری



یکی از دغدغه‌هایی که شرکت‌های فناور با آن دست و پنجه نرم می‌کنند، حمایت نکردن مالی است. با اینکه مسئولان وعده حمایت از شرکت‌های فناور را می‌دهند اما در عمل خلاف آن عمل می‌کنند، چراکه حمایت‌های مالی عملاً «هیچ» است و ارائه تسهیلات بانکی هم با مشقت‌های فراوان انجام می‌شود

گاهی وثیقه‌های سنگینی را طلب می‌کنند که از عهده شرکت‌های نو بنیاد بر نمی‌آید و عملاً از دریافت آن باز می‌مانند. اما از طرفی دوستانمان در بسیج سازندگی در دانشگاه و در معاونت علمی ریاست جمهوری، حمایت‌های ویژه‌ای از ما داشته و دارند، آنها هر چیزی را که لازمه پیشرفت کارمان بوده است در صورت امکان در اختیارمان قرار داده‌اند، اما همانطور که گفتف نیروی محرکه در هر شرکتی نیازهای مالی آن است. ما با وجود همه کم و کاستی‌ها به خدا توکل کردیم و کارهایمان را پیش بردیم.»

ربانی با بیان اینکه باید بدانیم هر کاری اگر هدف داشته باشد حتماً به نتیجه می‌رسد، در مورد راه‌های پیشرفت کشور می‌گوید: «از مسئولان امر می‌خواهم برای موفقیت کشور هم که شده است، موضوع نظارت و حمایت مالی از شرکت‌ها را از بانک‌ها بگیرند و به دستگاه‌های خود بیاورند، چراکه وقتی پول دست بانک‌ها باشد، آنها قدرتمند می‌شوند و بالتبع این قدرت، تقریباً هیچ دستگاهی نمی‌تواند با آنها مقابله کند.»



عشایر، زنبورداران و مکان‌هایی که فاقد دسترسی به برق سراسری هستند با تجهیزات نوین در حوزه تجدیدپذیرها می‌توانند برق بسیار داشته باشند. همچنین با کمک ردیاب دو محوره پنل‌های خورشیدی میزان برق بیشتری به آنها می‌رسد که صرف مصرف یا درآمذایی می‌شود

می‌کند: «انتظار داریم تا قوانین دست و پاگیر اصلاح شود تا هر کس که ذوق تولید یا کار آفرینی دارد بتواند برای رسیدن به آن تلاش کند. نباید این قوانین دست و پاگیر نفس کارآفرین و تولیدکننده را بگیرد و مانع از پیشرفت او شود. گاهی بانک‌ها نیز همکاری لازم را ندارند و می‌گویند اعتبارات لازم را ندارند، گاهی اعتبارات لازم هست اما نهاد مربوطه درگیر نامه‌نگاری می‌شود تا دستور کار را بگیرد. اینها باعث کور شدن ذوق تولیدکننده خواهد شد که باید فکری به حال آن شود.»

نعمتی تأکید می‌کند: «اهل تملق نیستم اما باید بگویم که بسیج سازندگی طی این مدت همیشه همراهمان بوده است. فعالیتیمان زیر نظر آنهاست و حمایت‌های بی‌نظیری از ما داشته است. برخی از کم و کاستی‌ها با کمک بسیج سازندگی برطرف شد و به جرئت می‌توانم بگویم کار، اراده و کارآفرینان سریع‌تر و دقیق‌تر از سایر ارگان‌ها انجام می‌شود. نمایشگاه‌ها فرصتی است که بسیج سازندگی در اختیار مختران و تولیدکنندگان قرار می‌دهد تا کارها و محصولاتشان را به نمایش بگذارند.»

این مرکز نیکوکاری با بیمارستان‌های مختلفی هم قرارداد دارد و کار خیاطی لباس‌های یک بار مصرف و اتاق عمل را انجام می‌دهد. در مجموعه یک کترینگ هم تأسیس کرده و درآمد آن را برای ۷۵۰ خانوار تحت پوشش هزینه می‌کنند.

آنها برای همه افراد برنامه کاری دارند. مثلاً خانم‌هایی که کار خاصی بلد نیستند می‌توانند سبزی پاک کنند یا کار بسته‌بندی محصولات غذایی را انجام دهند. مهم‌ترین بخش کار این است که آنها فروش این محصولات را خودشان انجام دهند و اگر کمکی بخواهند به خیریه خبر می‌دهند.

کسانی که همسرشان معتاد، زندانی یا متوفی است یا دخترانی که سن از دواچشان گذشته یا مطلقه هستند در این کارگاه‌ها کار و حقوق و بیمه تأمین اجتماعی دریافت می‌کنند. غیر از اینها کمک‌های موردی هم به خانواده‌ها دارند که شامل بسته‌های معیشتی، جهیزیه، سیسمونی و تأمین هزینه‌های درمانی خانواده‌های نیازمند می‌شود.



❖ کارآفرینان بسیجی با تولید محصولات متنوع در مسیر اقتصاد مقاومتی گام برمی‌دارند